ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(PESOS)
Ente Publico Agencia Espacial Mexicana
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante

Efectivo y equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Derechos a Recibir en Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,647,907
412,038

3,059,945

202,175,235
56,511,921
4,874,064

(59,343,232)
118,242

204,336,230

207,396,175

2,826,751
77,215

2,903,966

198,754,708
56,511,921
4,874,064

(53,540,604)
217,490

206,817,579

209,721,545

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plaza de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o ir
Publica Patrinomio

1cia en la Ac lizaciéon de la Haciend

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Posiciéon Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

1,030,135

118,242

1,148,377

1,148,377

165,256,749
41,207,760
124,048,989

40,991,048

(5,399,998)
(44,038,957)
98,485,633

(8,055,630)

206,247,797
207,396,175

1,276,787

217,490

1,494,277

1,494,277

165,256,749
41,207,760
124,048,989

42,970,520

(12,635,932)
(31,403,025)
95,065,106

(8,055,630)

208,227,269
209,721,546

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

A

correctos y

del emisor

Maria del Carmen Calderén Morquecho

Gerente de Contabilidad

David Vanegas Cruz

Director de Administracion




