

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2024**  
**(PESOS)**

Ente Público		Agencia Espacial Mexicana			
Concepto	DICIEMBRE 2025	DICIEMBRE 2024	Concepto	DICIEMBRE 2025	DICIEMBRE 2024
<b>ACTIVO</b>		<b>PASIVO</b>			
<b>Activo Circulante</b>		<b>Pasivo Circulante</b>			
Efectivo y equivalentes	2,647,907	2,826,751	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,030,135	1,276,787
Derechos a Recibir Efectivo o equivalentes	412,038	77,215	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	118,242	217,490
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-	Corto Plazo	-	-
			Provisiones a Corto Plazo	-	-
			Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>3,059,945</b>	<b>2,903,966</b>	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>1,148,377</b>	<b>1,494,277</b>
<b>Activo No Circulante</b>		<b>Pasivo No Circulante</b>			
Derechos a Recibir en Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	202,175,235	198,754,708	Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Bienes Muebles	56,511,921	56,511,921	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	4,874,064	4,874,064	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(59,343,232)	(53,540,604)	a Largo Plazo	-	-
Activos Diferidos	118,242	217,490	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Otros Activos no Circulantes	-	-	<b>Total del Pasivo</b>	<b>1,148,377</b>	<b>1,494,277</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>204,336,230</b>	<b>206,817,579</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
<b>Total del Activo</b>	<b>207,396,175</b>	<b>209,721,545</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>		
			Aportaciones	165,256,749	165,256,749
			Donaciones de Capital	41,207,760	41,207,760
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	124,048,989	124,048,989
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>40,991,048</b>	<b>42,970,520</b>
			Resultado del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro)	(5,399,998)	(12,635,932)
			Resultado de Ejercicios Anteriores	(44,038,957)	(31,403,025)
			Revalúos	98,485,633	95,065,106
			Reservas	-	-
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	(8,055,630)	(8,055,630)
			<b>Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública Patrimonio</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
			Resultado por Posición Monetaria	-	-
			Resultado por Posición Tenencia de Activos no Monetarios	-	-
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>206,247,797</b>	<b>208,227,269</b>
			<b>Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>207,396,175</b>	<b>209,721,546</b>
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor					
 <b>María del Carmen Calderón Morquecho</b> Gerente de Contabilidad		 <b>David Vanegas Cruz</b> Director de Administración			